Dalam hal ini, pendidikan yang diajarkan mengenai perkara hukum pernikahan dan warisan, perkara hukum perdata yang meliputi pergaulan atau hubungan manusia dengan manusia, perkara qisas, ta'zir (termasuk hukum pidana), dan perkara mengenai ekonomi dan pemerintahan.²²

Pada tahun ke 10H / 632M, Rasulullah merasa yakin dengan keimanan masyarakat Arab terhadap akidah-akidah Islam, pondasi-pondasi Islam, dan ajaran-ajarannya, maka beliau ke luar dari Madinah bersama kurang lebih seratus ribu umat Islam untuk beribadah haji ke Baitul Haram di Mekkah.